

# Labdarība Jēkabpils novadā

Jēkabpils novads vairāku gadu garumā sadarbojas ar Vācijas pilsoni Hardiju Kortmanu, kurš ar savu sirdi un dvēseli ir piederīgs Latvijai. Pamata darbavieta H. Kortmanam ir Minhenes lidosta, kur veic kvalitātes menedžera darbu. Atvaļinājumus H. Kortmans pavada Zasā, kur apsaimnieko īpašumu — Zasas dzirnavas.

H. Kortmans katru gadu ar savu kolēģu palīdzību un atbalstu organizē labdarības akcijas, piegādājot palīdzības sūtījumu mūsu novada ļaudīm. Iedzīvotāji, pašvaldības iestādes, biedrības ir saņēmušas mēbeles, apģērbu, apavus, rotaļlietas un daudz citu mantu. H. Kortmana darbība, ko viņš veic Latvijas iedzīvotāju labā, Vācijā ir atzinīgi novērtēta un guvis popularitāti.

Latvijas Republikas Goda konsula Bavārijā meita Vanesa Klāsenā (*Vanessa Clasen*), kura ir studente un darbojas jauniešu vadošo spēku programmā firmā «BLG Logistics Group AG & Co KG», kopā ar citiem 16 studentiem vēlējas iesaistīties firmas izsludinātajā sociālajā projektā. Katrs studentu grupas jauniešs izstrādāja ideju, ko prezentēja firmā. Vanesa Klāsenā bija dzirdējusi par projektu «Labdarība Jēkabpils novadam Latvijā», ko ir uzsācis un īsteno Hardijs Kortmans. Studenti tas bija ļoti ieinteresējis, un pēc sarunām ar H. Kortmanu V. Klāsenā vēlējas to atbalstīt. Viņas ideju firmas vadība atzina par labāko un nolēma atbalstīt un palīdzēt īstenot.

Tika uzsākta intensīva studentu darbība. H. Kort-

mans šajā pasākumā studentiem bija kā konsultants, atbalstītājs un menedžeris. Jaunieši organizēja pieteikumu saņemšanu no mūsu novadā esošajām biedrībām, kultūras iestādēm, sociālie darbinieki sniedza informāciju par iedzīvotāju grupu vēlmēm, kuras bija ļoti apjomīgas un daudzpusīgas. No mūsu novada puses kvalitatīvu un operatīvu informācijas apmaiņu nodrošināja pensionētā vācu valodas skolotāja Silvija Raģele, kura šajā akcijā veica «dispečera» pienākumus. Pēc vēlamu lietu sarakstu saņemšanas studentu grupa V. Klāsenas vadībā ar H. Kortmana palīdzību uzsāka intensīvu darbību, uzrunājot Bavārijas sporta biedrības, veikalus, skolas, futbola klubus, lai sameklētu ne vien vēlamās mantas, bet arī sponsorus. Jaunieši izveidoja plakātus, pat noorganizēja akciju, bērnu attīstošo spēļu iegādei. Tika ceptas kūkas un cepumi pārdošanai, lai par iegūto summu iegādātos spēles. Akcijas devīze bija «Ziedosim Latvijas bērniem Jēkabpils novadā». Firma «BLG Logistics Group AG & Co KG» sedza visus izdevumus vairāku tūkstošu eiro apmērā, kas saistīti ar divu kravu nogādāšanu Latvi-



*Autovadītāji Jorgs Rudlofs (Jörg Rudloff) un Gorans Kornhāss (Göran Kornhaas) Latvijā bija pirmo reizi.*

jā, — degviela automašīnām, prāmja izdevumi, atalgojums un ikdienas izdevumi autovadītājiem. Studentu sarūpēto mantu sastāvā bija gultas (daudzfunkcionālas un vienkāršas ar matračiem), skapiši, krēslī, galdi, tāfeles, kancelejas preces, slēpes, sporta tērpi, bērnu rotaļlietas, spēles, datori, televizori, sanitāro mezglu aprīkojums, izlietnes un daudz citu veidu dažādu lietu un mantu, kuras tika sadalītas prioritāri sociālajām vajadzībām.

Jēkabpils novada pašvaldības sociālais dienests

visu mūsu novada iedzīvotāju vārdā vēlas pateikties firmas «BLG Logistics Group AG & Co KG» vadībai, tās darbiniekiem, Vanesai Klāsenai, aktīvajiem studentiem, Hardijam Kortmanam ar sievu Viktoriju par kontaktu nemitīgu uzturēšanu un atbalstu akcijas pilnvērtīgai norisei. Paldies visām sociālā dienesta darbiniecēm, pagastu pārvaldes vadītājiem, administrācijas darbiniekiem un, protams, S. Raģelei par aktīvu darbību un palīdzību komunikācijā.

27. jūlijā V. Klāsenā un trīs studenti, kas piedalījās

labdarības akcijas īstenošanā, ieradīšies Latvijā, lai iepazītos ar mūsu novadu un satiktos ar iedzīvotājiem, kuriem viņu sarūpētās lietas ir noderīgas.

**R. RUBINA,**  
Jēkabpils novada  
sociālā dienesta  
vadītāja

*Personīgā arhīva foto*